Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2017 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shhruhe!

2. Pasgyra e te Ardhuriave dhe Shpenzimeve te Periud hes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017

105,238,656

83,748,316

1]|Shitjet neto .
2|Te ardhurat e tjera nga veprim:arite e shfrytezimit 83,748,316
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
3 dhe prodhimit ne proces.
4|Materialet e konsumuara 90,483,206 72,954,907
5|Kosto e punes (i+ii+iii) 4,510,347 3,551,907
Pagat e personelit 3,902,280 3,084,380
Shpenzimet per sigurimet shogerors dhe shendetsore 608,067 467,527
6|Amortizimi dhe zhvleresimet | 469,872 23,313
7|Shpenzime te tjera ( gjoba 0 leke) 4,047,790 2,877,699
8|Totali i Shpenzimeve (4-'?’Lm L 99,511,215 79,407,826
Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesora (14+2+/-3
918) o 5,727,441 4,340,490
10|Investimet financiare afatgjata
11|Te ardhurat dhe shpenzimet r.u;'sf-pje-ss-emal"rjr;:'t _:
12|Te ardhurat dhe shpenzimet 'fiw-_a}u:iare: » 132,907 56,624
12.1 Tle ard.hura dhe _shpenzime financiare nga investime te (jera
financiare afatgjata |
12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga inerssi 200
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembim i
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjeu*a_fi_zmmciean:e
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
1 (12.1+412.2+12.3+12.4) ’ 132,307
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11-+13)gjoba -9909) 5,594,534 4,283,866
Shpenzime te panjohura(Gjoba -2909) 0 25,000
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitinruﬁli: 839,180 418,554
16 Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) 4,755,354 3,865,312
17|Elementet e pasqyrave te korm‘éjﬁdwam




